
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujľdch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany

1Sdednľškola Brno, Charbulova, příspěvková oWnlzace
se sídlem: Charbulova 106, 618 (X) Brno
zastoupený: RNDr. janou Markovou, ředitelkou školy
zástupce ve věcech technických:
lČ: 60552255
DIČ: CZ60552255
bankovní spojení:
(dále Jen »kupujÍcn

2.CARent, as.
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedenémKrajským soudem v Brně pod sp.zn. 81774
se sIdlem: Bělohorská 46, Brno, 63600
IČO: 63485885
DIČ: CZ 63485885
bankovnkpojenľ:
zastoupený: Ing. Lubomír Hartman
telefon: +
e-mall:

(dále Jen Nprodávajfcr)

Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy Je prodej a koupě jednoho kusu wobnfho automobilu Ford Focus,
Trend Edition, kombi homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č.
168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně
některých souvisejÍcĹch zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozIdla), ve znění
zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle následujfd specifikace (dále jen
Npňedmět koupě"). Specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1této smlouvy.

P

Práva a povinnosti smluvních stran

1. prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujfdmu předmět koupě, včetně všech dokladů,
které se k předmětu koupě vztahuji, a umožni mu nabýt k nim vlastnické právo.

1



?

2. Kupujfcľ se zavazuje věci, které jsou předmětem koupě, řádně a včas převzft a zaplatit za ně
prodávajľdmu kupní cenu.

3. prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetivšech závazků vyp|ývajĹcÍ z této smlouvy.

IV.

Doba plněni

1. Prodávajfcí se zavazuje odevzdat kupujlchnu celý předmět koupě nejpozději do 31. 12. 2020.
Doklady předá prodávajĹcÍ kupujľchnu při odevzdáni předmětu koupě.

2. ProdávajÍcÍ nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k předáni
kupujíchnu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním podrobnosti předání předmětu
koupě.

V.

Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a přľslušensM dle této smlouvy
je sjednána ve výši dle cenové nabídky.

2. Ke sjednané ceně bez dph pmdávajíci připočítá DPH v procentní sazbě odpovľdajÍcÍ zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

3. Cena bez DPH 423 683, KČ

DPH 88 974 Kč

Cena včetně DPH 512 656 KČ

4. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a
zisku.

VI.

Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu kupujÍcÍho je daňový doklad - fáktura, který je prodávajĹcÍ oprávněn
vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu -
faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě dle ČI. VIII. smlouvy.

2. Splatnost daňového dokladu -faktury je 30 dnů od vystavenia přévzetí dokladu.

3. Daňový doklad - fáktura musí obsahovat veškeré ná|ežjtostj daňového dokladu dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Kupující je oprávněn před uplynuthn lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu - fáktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou spIatnostl.

5. Zálohy kupující neposkytuje.

2



6. pmdávajícI prohlašuje, že

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této
smlouvy (dále jen ,,daň"),

b. nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujĹcÍ tomu, že se dostane do postavení, kdy
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VII.

Místo předání předmětu koupě

1. Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo zadavatele.

Vlň.

Předánfa převzetí předmětu koupě

1. závazek prodávajľdho předat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného
předmětu koupě kupujľchu ve lhůtě dle ČI. lV. smlouvy.

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávajfcľ s kupujľch
protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupujfcľ převezme
od prodávajÍcÍho pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad.

3. prodávajíc( je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí
vlastnického právo k předmětu koupě kupujíchn. Kupujľd nabývá vlastnické právo k předmětu
koupě, včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují dle této smlouvy, v okamžiku
převzetí předmětu koupě dle této smlouvy kupujícím.

lX.

Práva z vadného plněni, zámka za Jakost

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí
na kupujĹcÍho, byť se projeví až později. Právo kupujÍcÍho založí i později vzniklá vada, kterou
prodávajľcí způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajľdho ze záruky tím nejsou
dotčeny.

2. prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, že je v bezvadném stavu a způsobilý k řádnému
užívání v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční doby, přičemž záruční
doba začíná běžet od okamžiku převzetí kupujÍcÍm.

3. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajícho.

4. pmdávajIcí je povinen bezplatně odstranit vady z vadného plnění a ty, na něž se vztahuje záruka
(dále také jen ,,vady"), a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni písemného oznámení
o vadách. za odstraněni vady, se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez této vady předáno
kupujIcľmu. Po dobu, než dojde k odstranění vady, poskytne prodávajÍcÍ kupujícímu zdarma
adekvátní náhradnľvozjd|o.

5. Záruční podmínky:

3



y

a) Pro uplatněni všech záruk musí vozidla absolvovat předepsané servlsM prohlídky dle
předpisu výrobce.

b) Pokud nebude možné spravedlivě požadovat odstranění vad do 30 dní od oznámení vady
(oprava většího rozsahu) dohodnou si obě strany přiměřenou delší lhůtu.

X.

Sankce, ukončeni smlouvy

1. Bude-li kupujícľ v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávajĹcÍ oprávněn účtovat kupujicfmu
smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné částky za každý i započatý den prodlení po termínu
splatnosti kupniceny uvedené na fáktuře až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je
kupujid oprávněn požadovat po prodávajickn zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 kč za každý
izapočatý den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen
takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Nesplnľ-li pmdávajľcI svůj závazek řádně a včas odstranit vadu pkdmětu koupě dle této
smlouvy, je kupujícľ oprávněn požadovat po prodávajľckn zaplacení smluvní pokuty ve výši
500 kč za každý lzapočatý den prodlení, až do řádného odstranění předmětu koupě a
pmdávajícľ je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy
povInná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, která bude obsahovatjejich vyčÍs|ení.

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujldho na náhradu škody
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajícľho.

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí
být písemná, jinak je neplatná. za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová
zpráva.

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
Muvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané $ využitím
provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze
smluvních stran, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po
odeslání.

XI.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí
přľslušným1 ustanoveními úkona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či
jinak znemožní.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

4



oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována
výměna e-mailových zpráv.

5. pmdávajľcľ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

6. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujkího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smloúvy třetí osobě.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neúčinné nebo
neplatné ustanoveni novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., q zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). SmluvnI
strany proto souhlasí s tím, že objednátel je oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i
strojově čitelnou kopli stejnopisu smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

7, Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ust. § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době
uzavřenľtéto smlowy místní příslušnost věcně přIslušného soudu v Brně.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupujícľ
obdrží dvě a prodávajícľ jedno vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašujľ, že byla
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojuji na konec smlouvy své podpisy.

10. Nedílnou součástítéto smlouva je příloha:

přnoha č. l: Specifikace a rozpis výbavy předmětu koupě

V Brně dne ............................. V Brně dne 19.10.2020
22 10. m

" za SŠBCH, p.o.

-' RNDr. Jana Marková
ředitelka

příloha: specifikace vozidla

5



CARent
pmlámfd:
CARent, 0.$.
Bělohorská 4317/46, 636 00 Bmo-Žldenke
lČ: 63485885, DIČ: CZ63485885
Čéská spďlteln» as., čú: 5342472/0800
tel: +420 548 14 14 14, lnfb.brno@amt.a

Cienod nab(db

Zákazník
Stkdnfšbľa Bmo, Charbubva, pfkpěvkM orpnlzam
Charbu(ova 1072/1n6, 61800 Brno

Pmd*e: jan Ntum vy6tmn(:
Tdebn: 606020 121; l 548 141414; PkRnost Mb[dkF
E-mall:

Cenová nabídka Ford Focus
1YP: kwdQbcus
Model: ŤmndEdkion
Kämserk: kcmH
Typ motoru: LO EcoBood 92 kW /125 k 6st. mMlnf pNdnf
Modelový rok: 2021A
Bmw a ábuněnf: BILA FROZEN Mth černa LMKA foundry (útka FoundrvlEton)
skkduvývůz: l

12.10.2020
3L10.2020

UkMnfcena midla:

výbm na p%n(: N¶me!mlm lak hmsede -spec)dlnt- bílá Fmn

pmmled $vetl~a MnS LED Mth
"- chmktMAlckýW1gn přednfch sMometů, a odbočundLED svKk

»acŕty
'- AkNnf µrkmd aMcM-p®élM apřlčné µňcMnlbez nut~ pro
a(mmgtkkou pkvodovku bez nutnostl obduhy pedéŮ podäného
parkmmdho mím
'·chdntehm pNdnkh udnkh dveřl
"- hlídánfmrMho úhlu $c sWnadkadvevně0škh zµtných uätkkh (BUS}
'- vmuvánf piňed mmkiml vuéy pH mdnfz parkowclho mkta (ČTA) s aktNMm bMCMm
"- dektrlcky skbpná vnéjšl zpětná ucMht sosvětknfm Mstupnlho pmsboru

WMer
vyhKwné Čdnľ sklo a trysky ostřlkmčů

'- vyhfľvanô pFednř sedMIt
'· vyhkvaný kaknývoim

KČ bez DPH KČ včetně DPH

4619qq,83 558 mm

$7UL48 690QA0

16&59,50 ?0400,00

7603,31 9 200,00

Cemvýbavy na pHnf

amlpNd$~

Sleva

Cělkavd čem

Doplňkud výbwa KompletMdmníkola (4x plech. disk +4xzImnl pneu Nokian+ 4x TPMS +
kompl^c'e)
Umek umečky

12396,C 15000AO

42 56L98 51500,00

504462m H040QAO

101 85L24 m 240AO

402 611,57 487 16QAO

16 112,40 19 496,00
4 958,68 6000,00



SmndudM
AktNocr mmmých
amwm uu/kdv wmvůnfpM můmdNm (LDwý-
mm pm

Mhwhcď
BmkůtM

mAddhdM
Chmmwonä !m hormmNW ehkd&s ~u
ChmmwMRštu u ~

Q

mtmů (u VI µudwu
ammhm'~ ~(ms/$ wnbb/Nihn útkhm

Hokl
Elutnmý~»gMmm e5c°+ automot/áó akt/mcir ~p0 nômat°+ «wmµm
fWkďw oúmmt ta '+ bupe~mnm QsWnt

m
Wů5tWU

FiM&Eyk^bum~dbp~wp~ 6 Ntoh
mMkn MtfUn/vmu Nmdc¥~e méhMNha

mml 10kt ad mni)'- Lhm Tmmt pm nm=/sYNrg(~~
WKH Hcj¢sm pma2 Iopmmýů

Säspm ~
Funke MyW-nmhQ$t e kru

(MTS)

$~km mdnkh s«bdlkh

modrú B&mt
Amhm~mmkwý °- unmmµ*~mFTdkm°- FmW &oQ«h

w¢wwě
'- drMu qkMou (S km/kNd-®kmmod)mbo
Mm ~m řm/hod·mkmlhcxr"mmho °+ mwmmnl

dvů díďdky

~ mm mktNw '- (12
kt/j®mkm

AMdo ~Qkm-~rkky
oAndb&m

MiNbmHy

NbmQ Sm: mmmw nmÁmm~o

smô AWb 47"- ~ve. 0r°- Mdb
g¥ném SYNCS hmdq|ke h~, pomod

kMho $Hhmmým r&~hnmm,~
DjWkke

m Mmu°-2 usb mwy" tme
&wh

Amp$~d
StnpMLED ~u Ndhkh

SMm (71FMS}
Smém
Nynp¢m0t

buµ~MMw1. o z Mý$od®w
vyh~, 'vbwvé

Hmom
- MNmemk 4$mene¢h
N6m hlWVno všKh
amtpu~dk~m$mu:kýmobnmm {Ĺm

n»mdm Em~pmodm¢db vmmďkm6m
pmmru

~$ mu;?mDRI6

ImhcmÄdop~emé $mebitel$kécenv. výrobce pdvo m chybya op«nonut(, změny cen, technkkých parametrů v výbwy bei
podrobné lnforrmce o vYbwkh dododch podmfnkkh Wm pQ$kme ford de8|ek


